ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ЛИВАДИЙСКАЯ САНАТОРНАЯ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

                                                             П Р И К А З

 11.01.2021                                             г.Ялта                                         № 51/1ОД.2

О запрете курения табачных изделий и электронных сигарет на

территории и в помещениях школы-интерната

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил

противопожарного режима в Российской Федерации», в целях снижения

пожароопасной ситуации и вредного воздействия табачного дыма на

здоровье учащихся и сотрудников

приказываю:

1. Запретить на территории и в помещениях школы-интерната

передачу, сбыт, хранение, ношение, использование:

- табачных изделий, в том числе снюсы (табачные изделия,

предназначенные для рассасывания);

- электронных сигарет (вейпов, айкосов) и принадлежностей к ним

(сменные картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы

(атомайзеры) и  аккумуляторы), предназначенные для совершений действий,

аналогичных процессу курения табачных изделий.

2. Ответственному за пожарную безопасность территории и зданий

школы-интерната Гапонову О.В.:

2.1 разместить на стендах школы таблички о запрете курения в школе,

установленного образца;

2.2. довести настоящий приказ и предупредить об ответственности за

его невыполнение до сведения работников школы-интерната.

         3. Утвердить Положение о запрете курения в зданиях школы-интерната

и  на прилегающей территории (далее Положение).

4. Классным руководителям и воспитателям 2-11 классов в срок до 20

января  2021 года на классных часах и родительских собраниях  ознакомить с

данным приказом и Положением:

- обучающихся предупредить об ответственности за курение в

помещениях школы-интерната и на  территории;

- родителей обучающихся об ответственности за действия

несовершеннолетних.

5. Обязать социального педагога Апакову Л.Г. проводить

расследование каждого случая курения, составлять акт о курении на

запрещенной территории, вызывать родителей (законных представителей)

нарушителя, направлять акт в Комиссию по делам несовершеннолетних для

принятия соответствующих мер к родителям несовершеннолетних.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                        М.И.Дорогина

		2021-04-29T13:53:13+0300
	Дорогина Марина Игоревна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью